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meget, meget ærgerligt, for det er jo sådan, at 
hverken Region Hovedstaden eller Københavns 
Kommune er gået ind og har overtaget de her 
ting. Jeg er fuldstændig enig med ministeren i, 
at der skal findes en meget mere langsigtet løs- 
ning på de her problemer end bare de her mid- 
lertidige bevillinger under satspuljen; der er vi 
fuldstændig enige, og jeg vil gerne kvittere for, 
hvis ministeren vil tage initiativ til, at der bliver 
rejst en debat og en drøftelse om det her med 
Folketingets partier, sådan at vi kan få en mere 
langsigtet plan for, hvad der skal ske på det her 
område i Danmark. 

Men jeg vil bare gerne have bekræftet af mini- 
steren, at aborthandlingsplanprojekterne altså 
kører videre indtil satspuljeforhandlingerne, 
men at ministeren altså ikke vil gå ind og finde 
en løsning for præventionsklinikken. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:29 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
For så vidt angår præventionsklinikken, kan jeg 
jo sige, hvad der allerede er sagt, at jeg mener, 
det er et spørgsmål for Københavns Kommune 
og Region Hovedstaden. 

Mit svar var i virkeligheden generelt for alle 
satspuljeprojekter, for jeg kan jo ikke alle 
satspuljeprojekter i hovedet, og generelt må det 
være sådan, at hvis et satspuljeprojekt udløber 
med udgangen af 2007, så kan det ikke længere 
videreføres, medmindre satspuljepartierne -  og 
der har vi jo tradition for, at vi skal være enige -  
kan være enige om en videreførelse, hvorefter 
jeg som fagminister vil kunne sende et aktstykke 
til Finansudvalget. Det må være processen for 
projekter, der udløber. Det er et helt generelt 
svar. 

Med hensyn til den generelle forebyggelse vil 
jeg gerne tilføje, at jeg har bedt Sundhedsstyrel- 
sen om at komme med et oplæg til en sådan ge- 
nerel forebyggelsesindsats. 

홢 Kl. 13:30 , 
Formanden: 
Fru Kirsten Brosbøl for et sidste spørgsmål. 

Kl. 13:30 
Kirsten Brosbøl (S): 
Der er jo mange flere projekter end dem, jeg har 
nævnt her, som står i den situation, at de har en 
midlertidig bevilling, som udløber ved årsskif- 
tet. Og hvis det er ministerens hensigt, at han 
godt vil tage initiativ til at videreføre nogle af de 

her projekter, hvis der er enighed om det i 
satspuljekredsen, så synes jeg, at han skylder at 
give de mange organisationer og projektinitia- 
tivtagere rundtomkring i landet, der nu står i 
den situation, at de faktisk ikke ved, om de kan 
videreføre deres projekter efter den 1. januar, et 
svar på, om de så kan få lov til at køre videre. 

Så synes jeg, at ministeren skal tage fat i 
satspuljeordførerne meget, meget snart og finde 
ud af, hvad der er enighed om, for jeg synes, at 
man burde give tilsagn om, at de projekter i 
hvert fald midlertidigt kan se frem til at kunne 
få videreført deres aktiviteter også ind i det nye 
år. For der er altså rigtig mange organisationer 
rundtomkring, der lige nu ikke ved, om de skal 
fyre folk, eller hvordan de skal forholde sig til 
det her efter den 1. januar. 

Så synes jeg, at det er dybt beklageligt, at mi- 
nisteren ikke er villig til at gå ind og sikre, at 
også præventionsklinikken kan føres videre. Det 
er faktisk et tilbud, som har betydet en kæmpe 
forskel for mange udsatte kvinder, som her har 
mulighed for at komme ind og få rådgivning, 
prævention osv., et tilbud, som altså har en me- 
get, meget konkret effekt for nogle af de udsatte 
grupper i det her samfund, og som altså på den 
her baggrund ikke kan køre videre. 

Jeg vil bare sige til ministeren, at det jo også 
er på baggrund af regeringens strukturreform, 
at man står i den her situation nu, fordi man er 
landet mellem to stole, og det er ikke kun på det 
her område med seksuel forebyggelse, det er på 
en lang række andre forebyggelsesområder, og 
det synes jeg faktisk at ministeren som ansvarlig 
for forebyggelse også burde gå ind og tage et an- 
svar for. 

Kl. 13:32 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:32 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Vedrørende satspuljerne vil jeg godt give tilsagn 
om, at partierne får en orientering om, hvorle- 
des vi har tænkt os at gribe dem an. 

Med hensyn til præventionsklinikken i Kø- 
benhavn synes jeg også, at fru Kirsten Brosbøl 
må forstå, at nok har en regering et ansvar, men 
at noget af ansvaret også ligger i regionerne og i 
en stor by som København, og at ikke alt skal 
hjemtages til statslig styring. Der er også noget, 
der hedder det kommunale selvstyre, det regio- 
nale selvstyre, og at noget skal foregå decentralt. 
Derfor er det lidt for nemt at sige, at alting bare 


